12/03/2024, 10:59 PORTARIA Nº 49-TRE-PB/PTRE/ASPRE , de 11 de março de 2024 - PORTARIA Nº 49-TRE-PB/PTRE/ASPRE , de 11 de março de 2024 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/portaria-n-49-tre-pb/ptre/aspre-de-11-de-marco-de-2024-547740950 1/2

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 12/03/2024 | Edição: 49 | Seção: 2 | Página: 62

Órgão: Poder Judiciário/Tribunal Regional Eleitoral da Paraíba

PORTARIA Nº 49-TRE-PB/PTRE/ASPRE , DE 11 DE MARÇO DE 2024

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições

legais e regimentais, e considerando o que consta do processo SEI nº 0002994-94.2024.6.15.8000

resolve:

Art. 1º Dispensar os servidores abaixo relacionados do exercício dos respectivos cargos:

Servidor Cargo

André Vieira Queiroz, analista judiciário,

mat. 0560
Diretor Geral - CJ-4

Andréa Ribeiro de Gouvêa, analista

judiciária, mat. 0223
Secretária Judiciária e da Informação - CJ-3

Alexandra Maria Soares Cordeiro, analista

judiciária, mat 0229
Secretária de Gestão de Pessoas - CJ-3

Vanessa Melo do Egypto, analista

judiciária, mat. 0208
Secretária da Corregedoria Regional Eleitoral - CJ-3

Eduardo Rangel Ribeiro, analista

judiciário, mat. 0179
Assessor da Presidência - CJ-3

Allan William Lucena de Oliveira, analista

judiciário, mat. 0558
Assessor da Vice Presidência - CJ-2

Ana Yedda Vasconcelos Ribeiro Coutinho,

analista judiciária, mat. 0267
Assessora Jurídica da Diretoria Geral - CJ-2

Marinaldo Gonçalves de Melo Júnior,

analista judiciário, mat. 0680

Assessor Jurídico da Corregedoria Regional Eleitoral - CJ-2

(cargo extinto pela Resolução TRE/PB nº 08/2024)

Charles Elias Ferreira de Oliveira, técnico

judiciário, mat. 0219

Assessor de Apoio às Zonas Eleitorais - CJ-2 (cargo extinto

pela Resolução TRE/PB nº 08/2024)

Humberto Borges de Lima Vasconcelos,

mat. 990679
Assessor de Comunicação Institucional - CJ-1

Art. 2º Designar os servidores abaixo relacionados para exercerem os respectivos cargos:

Servidor Cargo

Andréa Ribeiro de Gouvêa, analista

judiciária, mat. 0223
Diretora Geral - CJ-4

Marinaldo Gonçalves de Melo Júnior,

analista judiciário, mat. 0680
Secretário Judiciário e da Informação - CJ-3

Alexandra Maria Soares Cordeiro,

analista judiciária, mat 0229
Secretária da Corregedoria Regional Eleitoral - CJ-3

Allan William Lucena de Oliveira,

analista judiciário, mat. 0558
Assessor da Presidência - CJ-3

André Vieira Queiroz, analista

judiciário, mat. 0560
Assessor Jurídico da Diretoria Geral - CJ-2

Eduardo Rangel Ribeiro, analista

judiciário, mat. 0179

Coordenador Jurídico e Correicional - CJ-2 (cargo criado pela

Resolução TRE/PB nº 08/2024)

Charles Elias Ferreira de Oliveira,

técnico judiciário, mat. 0219

Coordenador de Gestão do Cadastro e Direitos Políticos - CJ-2

(cargo criado pela Resolução TRE/PB nº 08/2024)

Art. 3º Nomear José Joilton Lopes da Costa para exercer o cargo de Assessor de Comunicação

Institucional - CJ-1.

Art. 4º Designar Patrícia Soares Lemos, Técnica Judiciária, Matrícula nº 0222, para responder,

cumulativamente, pelo Cargo em Comissão de Secretário de Gestão de Pessoas - CJ-3, até ulterior

deliberação.

12/03/2024, 10:59 PORTARIA Nº 49-TRE-PB/PTRE/ASPRE , de 11 de março de 2024 - PORTARIA Nº 49-TRE-PB/PTRE/ASPRE , de 11 de março de 2024 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/portaria-n-49-tre-pb/ptre/aspre-de-11-de-marco-de-2024-547740950 2/2

Art. 5º Designar Kátia Kaline de Queiroz Carvalho, Analista Judiciária, Matrícula nº 0337, para

responder, cumulativamente, pelo Cargo em Comissão de Assessora da Vice-Presidência - CJ-2, até

ulterior deliberação.

Art. 6º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

DESª. AGAMENILDE DIAS ARRUDA VIEIRA DANTAS

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.